
6 Pokrok ZApadu
zvuštnívVletní vlakZ dětství Přikyvoval jsem mu co taky

tak dlouho chodit do Školy když
se Člověk dál nedostane v té naší

jednotřídce A třeba že uvnitř

nico říkalo že je to pěkné když

Hrát si budeme taky nóbl bu-

deme pořádat hony střílet jeleny
a lišky a když trefíme někdy ně-

jakého toho otrockého honce no
co na tom?! Otroků bude potom
pořád ještě dost a dost

A k tomu všemu jídla a pití po

DM kapitána Urania jeden s nejvSl
Meh a 3elpoutavřMcÍ románb Julia
Vernea Zaujfmá 721 straní cena 60c

V thlch ilulbdcK povídka 1 dcjln ř
ských od Aloise Jiráska Čítá 256 stran
cena 20 centft

Mni proudy hlstmícký román idfjln
českých od Aloise Jiráska Obsahuje
1212 stran cena 80 centft

Bilá Hra aneb tři léta s třiceti histo-

rický román s dcjln českých za války tři-

cetileté od Lud Rellstabs Cítá 1536

stran cena $100
Moderní otroci Velepoutavý román

od B V Hacklander a Obsahuje 1120

stran pékného formátu Cena 75c

Noti tafnoiti paHUké Román od Pon-so- n

du Terrail I Pásf románui "V saloně
a na galejích" Čitá 608 stran cena 50c

Klub irdeovíeh kluků Román od Pon-so- n

du Terrail II samostatná řásť víak
zároveft pokračováni románu "V saloné
a na galejích " Čitá 448 stran cena 85c

JIŇiná Turkynt Román od Ponsoa du
Terrail Třeli samostatná část však zá
roveň pokračování románu "V salone a
na galeifch'' Obsabujo 448 stran cena
35 centu

Roeambolo Román o 1 Ponson du Ter-- a

il Samostatná čtvrtá část vsak zároveft
okraf ování románu "V saloně a na gale-fch- "

f Obsahuje 604 strany Cena 50a

Roeambolo te thenl Román od Ponson
du Terrail pátá samostatná část vsak
zároveft pokračováni románu "V Saloně
a na galejích" 548 strad cena 85c

B'áun Be llamuký Román od Ponson
du Terrail iestá samostatná část vSak
zároveft pokračováni románu "V Saloně
a na galejleb" 600 stran cena 50c

lů v Abydu uvádijí jako jména
králů z první dynastie a mimo to
souhlasí se jmény jež v týchž
místech objevil v letech 1895 a

189S Amelieau Petrie Dokázal

tudíž historicky první dynastii
jež dosud považována za báchor-kovito- u

a zárovel objevil Že krá-

lovský hrob jejž de Morgan na-

lezl u Nagedy jest hrob Menesa

prvního egyptského krále Nápi
sy budou letos v červenci vysta-

veny v Londýni
Výbuch na torpédovém (lunu V

přístavu petrohradském udála se

těchto dnů hrozná katastrofa Na

torpédovém člunu č 38 praskl
kotel a výbuchem usmrceno šest

osob a jeden muž těžce raněn O

9 hodině ranní byl ve veslařském

přístavu zkoušen kotel torpédové-
ho člunu Č 28 a tlak páry zvýšen
až na 200 liber K 5 hodině od-

polední odebrali se oba první pří-ru-

inženýr mechanik Bušujev a

Sidorenko k torpédovému člunu

Pan Bušujev zůstal na břehu

Pan Sidorenko odebral se na tor-

pédový Člun Na otázku pana

Bušujeva je-- li vše v pořádku od-

pověděno s torpédového člunu že

ono Na to zavolal pan Sidoren-

ko do strojovny táže se jaký jest
tlak páry načež strojník odvětil

Že tlak jest 30 liber Pan Bušu-

jev právě chtěl odejít když ozval

se hrozný třesk Výbuchem byl
kotel z torpédového člunu vytr-

žen mrštěn do dálky 5 sažení a
do výšky 15 sažení a odrazil se o

roh kamenné budovy kdež praco-
val jakýs řemeslník Část domu

byla pobořena a řemeslník těžce
zraněn na hlavě Na torpédovém
Člunu usmrceno bylo pět plavců a

jeden řemeslník na místě Zoha-

vené jich mrtvoly nalezeny ve

vodě Pan Sidorenko jeaž se
nalézal na torpédovém člunu vy-

vázl jakoby zázrakem Veškerá

prudkost výbuchu směřovala v

právo tak že pan Sidorenko na-

lézal se mimo největší tlak plynů
Byl mrštěn na několik sažení do

vody ale vytažen bez pohromy
Také pan Bušujev vyvázl s pou-

hým leknutím Podivno jest že

kotel ráno vydržel tlak páry 200
liber a odpoledne kdy manometr
ukazoval toliko 30 liber praskl

KU

národní demokratické konvenci

odbývané v Kansat City v nedfíi

dne 4 července

Omaha & St Loui dráha vy-

praví zvláštní vlak kterýž vyjede
ze společného nádraží omažského

3 července v 8 h več z Council
Bluffs v 815 a přijede do Kaosas

City dne 4 července v 7 hodin rá-

no Vlaky sestávati budou z vozů

spacích a pohovkových Lístek pro
obě cesty z Omahy za $580 Obě

cesty s používáním spacího vozu

po Čtyři dny pobytu v Kansas City
1 800 Černý hedvábný cilindr a

odznak Í300 Všichni ti kdož k

výpravě této se připojí nebudou
míti Žádných nesnází s dostáním
se do síně konvenční Místa ve

vozích spacích měla by bezod-

kladně zajištěna býti Ptejte se

nejbližšího jednatele aneb pištěna
John E Reagan Sec'y Douglas
County Democracy Club 509
Brown Block Omaha aneb pište
na Harry E Moores C P & T
A 141 5 Farnam Street (Paxton
Hotel Blk) Omaha Neb 77x7

Spisy vydané naSin ná (ladem

Ltietlntký kovář báseň Svatopluka Če-

cha dle původního v KakouBku skonfl

skovaného vydá ni Čitá 88 stran Cena

'iS centů Do Čech zagýláme ji ae zaru-

čením správného dojiti za 1ň centů Bě
beru jednoho roku rozebráno bylo vy-

dáni prvé a uspořádáno druhé americké

vydáni

Pamýtky takých emigrantů Napaai
Tom Čapek a 9 původními vyobraze-
ními Cena vázané 75 centů

Valditýn historicko-romantick-
Ý obraz

od Karla Herloie Cena 60 centů

DidicM Aztikův román ve třech di
lech od Duplesise Cena 60 centu

Po půlnoci román od Vác Vlčka 480

velkch atran Cena 80 centu

Nebctpelni Uyemttvi román z anglické-
ho od Chas Reada 231 stran velkého
formátu Cena 40 centů

Elba a Waterloo historický román od
P Stolle 829 atran velkého formátu
Cena 60 centft

Rukopůy Králodtoriký a Zelmohonkf
ae irtfmliAm nAknlika liatft nrvnM&fho

poutavou přednáškou o nich od p j A

uuvenusa ooianuje 144 stran cena zoc

Tajemství tlotinv na Porter liquarv
Napsal B C Farjeoni přeloženo z an

gliciny 240 stran velkého formátu Ce-

na 40 centů

Školní tákony v Nebrasce ZčeStil Jan
Rosický Cena 50 centft

Notý Montě Kruto napsal Jul Verne-obsahuj-

576 stran cena 75 centft

Viínfi lid velký román věhlasného ro-

manopisce Éugena Sue 1216 stran pou-

le $100

Tajemný hrad Karpatech? román od
Vernea 170 stran cena 20 centft

Chrám Hatky Bdi PaHti čili Esme-rald- a

spaniié dévče cikánské Román
světoznámého spisovatele Viktora Hugo
Obsahuje 512 stran cena 50 centft

Oaborlana Obsahuje 415 stran cena
83 centft

Na- - pastvu jsem si vzpomněl
K smíchu že? Na oknech mráz

rýsoval skupiny ledových kvě

' In venku se rve vichřice s korní

av a sníh padá a padá na lada a

cesty náměstí a ulice na všecek

kolkolem kraj a já tady doma u

stolu dlím duší na pastvi a sly-

ším jak zvonky krav znějí pod-

večerem a vidím jak z malého

ohníčku hustý se valí kouř a po-

stavy mrštné-
-

nás chlapců jak jím
skokem přes ohefi se strany na

stranu probíhají
Jindra Vondráků z nás nejsil-aěj- ší

najednou Vendu RubŠova a

mne strčil do ohně Že jsme ses
kuckáním jen jen tak na druhou
stranu odvalili Nehrajeme dál

uraženi a malé prstíčky stiskáme

v kapsách Nebýt Jindra silnější
však by se od nás měl Ale ne-

má vyhráno až jen požene okolo

našich dostane cihlou!
Z nouze vyrostla ctnost Eb

co s takovými nezvedenými ulič-

níky však pan učitel vždycky
říkal abychom nic s mír i neměli

Pojďme zvlášť a povídejme si!

Povídali jsme si tedy O les-

ních ženkách kdy koho svedly
(Barculačky — to byly takové

ošklivé ženské z poslední chalupy
— jsou z nich nejmladší Pepina
svedla štarostovům Antonína) o

divém muži jak pronásleduje lidi

(tatínek Vendův říkal že prý sta-

rý Skokánek je taky takový má-l- i

o koho zlatku pronásleduje a

pronásleduje až ho svlíkne do

aha) o hastrmanovi co pcdru-byn- i

u nás stáhl do vody děťátko

a jak ji ještě potom do kriminálu

pan okresní odsoudil (Dědek

plešatý tenhle pan okresní 1 Ta-

kového by císař pán měl pustit ze

služby Odsoudil podruhyni
když je vdova a má doma čtyři
aaalé děti!) A najednou se Venda

optal:
' '

"Čím bys chtěl být?"
''Panem kancelářským!''
Otázka mne nepřekvapila ne-

připravena čím bych chtěl být?
— Přemýšlel jsem častokrát čím

by bylo nejlíp se vyučit a nejvíce
se mi zamlouval pan kancelářský
re zámku- - Panáček jako z cukru

k pomilování (Však taky na něj

holky braly!) Vždycky jako na
trunkách kalhotky vytaženy ka-

bátek se šušky na malé hlavičce

lesknavý klobouk mírně k pravé-
mu uchu nasazený zlaté brejle na
ose á špacírku se stříbrným ko-

váním v ruce vždycky takový ku

Iaťoučký a- - vymydlený To by
fcylo něco — mysli val jsem si —

pro mne TT důsledek přemy-iiová- ní

jsem udal
Venda vyvalil oči spráskl ruce

vyskočil třikráte na bobku a

asosdře si uplivnuv povídá

"Ty jsi hloupý Kancelářským!
To já králem!"
' Teď jsem zase já vyvalil očí

práskl ruce a neuplivnuv ani
moudře ani nemoudře ptal jsem

ít3__X"

"Aby tamhle Jindra Vondráků

Byl jným otrokem Ten by se
měl mordie!" A Venda uplivl
znova ""

Pochybují že potentáto-v- é

svita při rozhodných výrocích
svých taky uplivují ale kdyby mi

to by! Veada tehda aa mezi tvrdil

byl bych tomu uvěřil Venda ní-bod-

netvrdil takového nic a

jen rozvíjel plán jak by to bylo

idyby byl králem

Jindru Vondráka by dal přiko-
vat ke špalku a řezat každých pit
minut ten kluk by nesměl mít na
ěle zdravého místa V
Ptat jsem se caivneV zdali taky

když by nic neudělal a ieho veli

čenstvo Venda Rubšův rozhodni

prohlásil že ano proč nás dnes
střčíí dú ohne
"To by přeci ale mil dost na

i __i-- x i _x: i_ i :

m za nešťastného otroka vida ze
Sknieaosti s naším tatíčkem jak
fii jednom slušnějším výprasku
kalhoty tuzo trpí ale veličenstvo
Venda se nedal oblomiti ve svém
nabodnutí a argumentoval je k

vyvrácení mé přímluvy výmluvnou
otázkou: "A k čemu bych byl po
tom králem když bych nesměl

illtt co bych chtěl?"

Odpověděti na tuto otázka duch

Bij nestačil a jen mlčky se juž
pokořil Vendova majestátu který
teprve mne poučil co a jak by

tylo kdyby on byl králem
Především by zavřel školu nač

ae mají malé děti mrzačit a trápit
v svitmd? Ať se hezky probi
Laní a proskáčou! Co taky z té

Dtoly jeř
- Nic On na příklad

clodí tam- - už čtvrtý rok a pořád
p v první tíídJ Podepsat so ni
£rreie slabikáři taky umí a

terária jak by smet A to

crt=i comlí to jsou jenom
LIje-cí- Cí -'- ""
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Lešetínský kovář
Před několika lety vvdána byla t

Praze úchvatná výpravná básefl Svato-

pluka Čecha "LeSetínský kovář" Lí-

čeno v ní otrými tahy pončmčováai
českých dědin cizozemskými fabrikao
ty a vřeli láska lidu českého h řeči
otců svých LeSetlnaký kovář vzor
pravého Čecha vzdoruje snahám po

a a zaplati vzdor svůj Živo:
tem neboť za poněmčovately stojí mo-

cné rameno "zákona a spravedlnosti"
Báseň paanávloha lehkém a přece
úchvatně zajímavém spůsobila veliký
rozruch Vžak ten trval na krátcei
Vlála ii skonfiskovala! Jen něco málo

výlisku před konfiskaci rozprodaných

le přijdem vstříc přání kaidého milov
nika uSlechtilé četby vydali jsme ae
svolením apisovateíe básea tuto v

plném Zněni konfiskovaného vydání
A v očekávání tom jsme se nemýlili
Během pn íhoroku rozebráno prvé vy
dáni skrovné ovšem a uspořádali jsme
vydání druhé v mnohem lepší a doko-
nalejší úpravě a větším formátě nes
bylo prvé Básefl tvoři knihu o 88

stranách a prodáváme ji po 25ct Do
Čech se zaručením sa 50c z druhého

vydání (ana kniha valně těžší) za 65ct
K dostání za hotové u

Pokrok Západu
Omaha Web

onooooliokioJio!OiieHccek

Cechové a jejich zápas

Nákladem Pok Záp vydána byla v

jroúrce přcdn#5ka pod vyic uvedeným
názvem kterc připravil p L J Pal-rt- a

pro literární klub Astorovy knihov
n y v New Yorku a upravil pak pro mě-

síčník Midland Monthly Tento český
překlad přednášky tvoři brožurku 40

stránek obsahující vyobrazeni Jana
Hnita Jana Žižky Jana Amose Ke
menského a Josela Jungmana Cena
pouze 10c třeba v kolkách Dva sešity
rvMníku Midland Monthly obsahu

jicf :utéz přcdtiiSku v anghčině u
Vtu Pokrok Západu

Orjaha icb

OMAHA

NEBRASKA

člověk ví co se stalo v minulých
dobách jak svatý Hus (tak ten
krát před lety jej starý náš kantor
jmenoval) vyšíiěroval z českých
škol Němce nebo slepý Žižita jak
byl postrachem našich nepřátel
nebo když ví jak to se zemí je a

na ní jak to vypadá přece jen
touha po voinosti a nespoutaném
školou Životě byla mocnější a dá
vala Vendovi za pravdu
Vendův majestát potom hned

přešel k lidu s tím by to zařídil
si docela krátce Nechal by si u

sebe tatíčka s maminkou potom
mě a Ančku Kučerovu povídal
jejich oráč že z ní ze žáby bude

jednou mordianská holka Na mo

ji prosbu rozšířil své komonstvo

ještě o našeho tatíčka a maminku
a bratra Pepíka Ale to už bylo
dost žádného víc by k sobě ne--

přibrai všichni ostatní by byli
jeho otroci a museli by poslouchat
sic ! A Venda švihl rukou
tak ostře vzduchem že to zrovna
hvízdlo '

Král je král ať se mu někdo

opováží odporovat! Je- - postaven
nade všechny víichni musí mu

býti bez výjimky podrobeni To

nejde jako u nás aby někdo při-

šel kdy si zmane a dal výpověď
že už dál nechce sloužit To by
se na to podíval jak by mu Venda

přistřihl zpupná a zpurná kři
délka!

Já bych byl jeho rádcem a vše
co se kde děje kolen něho bych
mu musel povědít A kdyby mě

někdo nechtěl poslechnout dostal

by stejně jako kdyby jeho nepo
slechl

(A vojáky by měl moc vojáků
ale lepší než když jsme si v letě
hráli na ně Žádné papírové čá-k- y

a žádné dřevěné Šavle a flinty
všechno opravdovské Ti by Ven-

du museli chránit a za to zas by
měli volnost v jednání byli by to
takoví svobodnfei (Vendovi ta-

nula na mysli představa ''svobod-níka- "

Rychnovského z dob patri-moniální-

který do nových časů

staré označení donesl) Těm by

taky byli všichni ostatní ti otro
ci (Venda znovu odplivl) podro
beni a chraS je pán bůh aby se

nějak zpříčili proti nim Postří
let posekat by dal tu zběř bídnou
tu ničemnou láji od minuty Ne-

může míti dost na tom že jí do-

volí aby byla pod vládou jeho na
živu? Nic od ní nechce než aby
pracovala a výtěžkem své práce
jeho s jeho dvorem a vojáky vyži-

vovala to přece není tak moc!

Když on se o ni stará či bude sta-

rat nač by bylo třeba aby ona si

brala néai£é

hlavy?! Jen hezky zticha!

A zákony? Proč se ho na to

ptám? Však on Venda ví že

zákony musí byti a on taky je po-

řídí Ještě nikde neměli tako-

vých jako ty jeho budou Od
něho počnou a jeho jménem skon-

čí každý bude povinen je přesně
zachovávat kdyby ale někdy ně-

který voják nebo někdo z nás co

bychom byli u jeho dvora ško-brt- li

nemusí býti proto zle Zá-

kony se bez toho dávají jen pro
ty nejširší massy aby věděly kdy
co smějí a kdy ne a do všech se

musí dát výkonná klausule: "Ne-

znalost neomlouvá!" Jen tak se

jeho předpisy vžijí a budou zná-

my Komonstvu však budou po-

voleny výjimky
Ostatně tohle to všechno jest

vedlejší hlavni bude to jak bu-

deme chodit ustrojeni při dvoře
jak si budeme hrát a co budeme

~ ~
jg
Venda myslil abychom nosili v

létě jenom kalhoty na pásek a ko
šili Nač se

'

péci ve věsti a ka
báti a nohy pařit v punčochách a

botách?!

"To musil být nijaký blbec
kdo tohle oblékání vymyslil!" řekl

vystřikuie slinu zuby "Takhle
to v léti nedá žádnou práci při
koupání se svlékáním a obléká
ním půjde to rázem dolů srázem
nahoru A v zimi po mínihí
Vendovi nemusí nikdo chodit ze
sednice ven beztoho je tam zima

"A což sáBky a sněhuláci a ku
lování?" ozvala se nesmělá otázka
z mých úst

"Sakryš na to jsem zapomněl''
Venda se udeřil do hlavy: "to
dostaneme každý z nás ode dvora
a potom vojáci beránkem podšité
kožichy a kalhoty a do bot vysoké
punčochy Dobře ie's mi to při
pomněl To ustanovení o nevy-lézá- ní

z chalupy bude platit jen
pro ty ostatní otroky beztoho
nebudou mít žádný co na sebe
vzít!"

řád kalvasy Vepřová bude kaž

dý den a knedlíky taky Rozumí
se se zelím a hodně maštčny

Moje radovská maličkost si do-

volila k tomu podotknout že si

holky z fary stěžovaly že mají
neděli co neděli vepřovou a že se

jim už přejídá A když se hol
kám z fary přejídá jakž by potom
Vendovd majestátu

"A ty si budeš už teď vybírat
ne?!" rozhorlil se Venda "já ti

okážu!" A bác! dopadla jedna s

jeho strany na mou hlavu a v zá-

pětí jiná ode mne do jeho tváře

Královský majestát se rval se

svým komorním radou nečistě
váleli se v jednom klubíčku až

přišel Jindra Vondráků a dav
nám poznati energii své ruky od
níž se nám až v očích zajiskřilo
znova nás smířil

Ale od těch dob už jsem nevě-

řil nikdy že Venda bude králem a

já jeho radou ačkoli plán vlády
své měl celý pohromadě
Však myslím nyní po bedlivém

zkoumání že si jej odněkud oko-

píroval Nenašel by se někdo

kdo by mohl povědět odkud?

RŮZNÉ ZPRÁYY

Nový obrovský naftovoá z Batu-m- u

do Michajlova jenž byl právě
dokončen jest nejvelikolepějším
podnikem toho druhu na světě

Tímto vedením jehož roury mají

průměr osmi palců může býti

provedeno za rok šedesát milionů

pudů nafty skorém tolik petroleje
se z Batumu zasílá Naftovodem
bude propouštěn toliko petrolej
určité jakosti Délka zakavkaz-skéh- o

naítovodu páčí se na 214
verst Veškerý materiál potřeb-

ný ku provedení tohoto podniku
zhotoven byl v závodech ruských
a dle plánů ruských inženýrů
Zachránin bernardinskými psy

Z Bernu se oznamuje: Domácí

správce Thomas maje jakožto
jedinou společnost dva veiké psy
konal v zimních měsících bezpeč-
nostní službu v hotelu du Glacier
6000 stop nad hladinou moře v

Meidenu v kantonu Wallisském

Když jednoho dne před domem

štípal dříví zřítila se pojednou
obrovská lavina s blízké horské

stěny a zasypala nešťastníka pod
spoustami sněhu Psi jež jedva
unikli lavině uháněli tryskem s

hory urazili cestu až k obydlí ma-

jitele hotelu Brunnera as 18 kilo-

metrů jedva za hodinu a snažili
se přiměti majitele žalostným vy-

tím aby zasypanému co nejrych-

leji přispěl ku pomoci Majitel
hotelu poznal podle rozčileného
chování neočekávaně se objeviv-
ších psů Že se cosi v jeho hotelu

přihodilo a odebral se se 3 muži
nahoru Stoupali plných devět
hodin S báječnou jistotou' za-

stavili bernardinští psi právě na
místi kde nešťastník byl zasypán
a po namáhavém odhazování sně-

hu podařilo se vyprostiti ze sně-

hového hrobu pana Thomasa
sice úplně vysíleného ale dosud

dýchajícího
- '

Hlad na ostrovech Tichého oceá-

nu Kapitán bárky "Empire"
jenž před několika týdny připlul
do Adelaidy vypravoval že oby
vatelstvo ostrovů Palmurstono

výcb severozápadní od ostrovů

Cookových pod 18 stupněm jižn

Šířky a 163 stupněm západní dél

ky jest ohroženo smrtí hladem

poněvadž před bárkou "Empire''
po devět měsíců žádná loď nepři
tála k ostrovům a nepřivezla zá
ob potravin Nebozí obyvatelé

byli skorém beze všech potravin
ponivadž následkem stálého hroz
nébo vedra kokosové palmy 1

veškeré ostatní rostlinstvo byly
zničeny Anglický obchodník E
Williams majitel ostrovů kteréž

ostatni nalézají se pod anglickou
vlajkou zemřel před příjezdem
bárky vysílením a jeho syn jakož
i ostatní obyvatelé byli blízcí
smrti Kapitán zanechal na ostro
vě tolik potravin kolik mohl po-

strádat načež když přibyl do

Adelaidy a oznámil hrozný stav
na ostrovech Palmerctonovýcb

byla tam ihned vysiana loď se
vSemi potřebnými zásobami

První královský rod egyptský Z

Kahýry se oznamuje: Prof Flind- -

ers ťetrie nalezl minule zimy v

egyptském Abydu (Abtu) jebožto
zříceniny označují se jako kolébka

ejstarSíbo egyptského rodu fara

ónů nikolik předmltů ze slono

viny v jicbl nápisech nalézají se
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1 Tál-cladexxx §

Národní Tiskárny v Omaha Neb
I VYDANÁ BYLA: §

Sbírka pfsní Národních a vlasteneckých

Jest to sbírka ndpivů upravena tásteM v slohu lehkém iá- -

5 sletn! liliím pro piano tub organ na dvl ruce §

a 8bírk' ut0 J LS 64 rach velkosti IOmí palce délky při 7 palcích §
3 sirky a obsahuje 98 pfsní národních a vlasteneckých a bude dojista =
£ velevítanou v každé ředině kde český zpěv se pěstuje g
1 Cena Stírky Bipcvfi (not)ise Zpěvníčkem (textem) f

ttlU $150 táyIkon vyplacenou g
§ Objcdnati lze pod jednoduchou adresou: i
I Národní Tiskárna Omaha Nebraska i
InfflwnmmminmtrMHWHmtiww

Horko má špatný účinek na

játra- - Nepracují správně a použiti
máme prostředek jako Dr Aug
Koeniga Hamburger Tropfen kte-

rýž reguluje a léčí

Tne Limited" enum traln and Ttie Exprets'
noon traln from Oui&ua lor Chicago

UtlEXCELLED SERVICE

Day traln and evenlng traln from Omaha fot

Hlnoeapolli and St Paul

Tlcketa oř agent) of conuectlnz linea
W H B1WI„ Plít pasťr Agt Omaha

&K aÁaíiK UFA JrMEBKTaQP
caiso iEfíhnq—

Podixtratto domicl firmy
EiUtae patnáct roka

'KeManaMters"
- Pojiítiul Irrvii oiini bieaku a tornáda ma

Home Fire Iusoraice Co of Omaba

Fanneťs and Kercbants lni Co

eíUscsls
sxa 16 O mí

BpoMnostl domicl řidl M aamostetoi ariak
poa jranon praroo jejis i—bob jcw

Hmvadllvd itrátT Trolmti M hnd no Uch

ajMttef farmař'! ercbanU lna Co opřar- -

něn Mt tet letos a oocaonovaai v kunu
Illlnola Wlaeonala a pHnaM w atata Uca
Ulice dolar ka ivatcbováai domácích aivodl
a podniká
BpoMnf kapitál BOO000 00

Společný přebytek pro poJIIUo WS) U0

Ppoleea? majetek „ tM7iA00

Ztráty rrpUceeé M0O(WU

Miliard r rnnkkanaer m p
Leoatdaa P Vanknaaser taj

Udsé výletní ceny ds Cctertlo
ndaech lt a SX června 1 a 17 Července a

rfeboani od rety Mueoan a t a sec o w a
11 (tma 10 7„ 18 eerreDoe a 1
T elL arpna od rekj Mtawarl do Denver
Colorado Bpiince Nanltoa Pueblo Balt
Lake City Ogdaa L' tah napit prodávány
Miooa

ISTATTP

aaeeaa limy Jedná pnratkon z ta centy
otA Lístky platný bodon do 11 rijaa —

Plité at pro Milá podrobná a pro apteak
Colorado Tne Magnlnciaať' — adarma

Předplácejte na Knihovnu Ame- -

MmMl
Výprodej šatsva pro hochy

Dětské prací blůzové obleky s námořnickým itřibem
za

Dětské vestové obleky pro hochy o a kusech stály až
1150 pouze

Obleky pro hochy s krátkými kalhotami
Koupeny byly za pouhou íatku skutečné ceny a to
proto poněvadž byly pouze jen pro hochy 13 14 až
15 roka staré Jsou celovlněné kašmírové a che-vioto-

vé

a hodí se pro celý rok Stojí za la 5o až
I500 oblek jelikož vlak vyprodat! je chceme dáme

Jjjjji

Obleky pro hochy a mladíky 1 dlouhými kalhotami
z modré serge látky neb řerné celovlněné pruhované
neb kostkované celovlnéné kašmíry vzorkové i

jednobarevné ebevioty nový letolní střih jež stály i J ÍM
až I850 prodáme po C4 UJ

BOSTON 8TOHE1 Omaha
J L BHASDELS A SONS majitelé

Severt iápadmí rok 16 & DougUn St

jména jez Manetho tabale kráJrickoo pouze J100 ročně


